PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguacu, 03 de outubro de 2022.
Oficio n°® 1228/22 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 918/2022

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n? 918/2022, de autoria do Nobre Vereador Galhardo, encaminhado pelo
Oficio n® 1226/2022-GP, de 15 de agosto de 2022, dessa Casa de Leis, sobre fila de espera para realizagdo de
crioterapia na rede municipal de saude, remetemos a manifestagdo da Secretaria Municipal da Saude, por meio do
Memorando n2 50015, de 30 de setembro de 2022.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracéo

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRICIO DA COSTA
Presidente da Camara Municipal DESPACHO

FOZ DO IGUACU - PR
1 — Leitura no expediente

2 — A disposicdo no SAPL
Em 06/10/2022

Presidente



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU
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www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO
SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E

Emitente: JURIDICAS Data: 30/09/2022
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario:  MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS  NuUmero:
LEGISLATIVOS. 50015/2022

Assunto: R: REQUERIMENTO N. 918/2022 - MI 48586/2022

Senhora Procuradora,

Em atendimento ao Memorando Interno em epigrafe, encaminhamos a Vossa
Senhoria o Memorando Interno 51398/2022 emitido pela SMSA-Diretoria de
Assisténcia Especializada, referente 0o REQUERIMENTO N. 918/2022.

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Jaqueline Tontini - Responsavel pela Secretaria da Saude de Foz do Iguagu



PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU
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MEMORANDO INTERNO

SMSA / DIES / CEM - CENTRO DE ESPECIALIDADES

Emitente: Data: 30/09/2022

MEDICAS
SMSA - GABINETE / DEMANDAS LEGISLATIVAS E
Destinatario: JURIDICAS; ~ NUmero:
SMSA / DIES/ DVASE - DIVISAO DE APOIO AOS 51398/2622
SERVICOS ESPECIALIZADOS.
Assunto: REQUERIMENTO N° 918/2022
Ao Gabinete,

Em resposta ao Memorando n° 44891/2022 - SMSA / Demandas Legislativas e Juridicas,
referente ao requerimento n°® 918/2022, a Diretoria de Assisténcia Especializada/Centro
de Especialidades Médicas, vem gentiimente informar que, atualmente a fila de
Crioterapia tem 54 pacientes, o médico especialista Dermatologista utiliza Nitrogénio
Liquido, temos um galdo de 50 litros e um pescador, no dia 14 de setembro de 2022,
chegou 36 litros de nitrogénio, atualmente tem uma média de 20 litros em estoque, esta
sendo realizado o agendamento semanal de 30 procedimentos. A quantidade de
nitrogénio que possui é possivel dar vazdo as demandas reprimidas.

Sendo assim, as medidas tomadas para acelerar o processo é a abertura de
agendamentos semanais de Crioterapia, com os dois profissionais dermatologistas da
rede, otimizando a fila e atendendo a demanda necessaria.

Diante do exposto, segue para conhecimento e permanecemos a disposi¢ao para

quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
JESSICA CRISTINE SANTANA MORAIS
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Emitnte:  NITROTEG COMERCIO DE PROD AGROP LTDA
- GENTRO
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CEP 85801-210 EST:
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 50.015/2022
Assunto: R: REQUERIMENTO N. 918/2022 - Ml 48586/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletronica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=49e3b956-6dc1-4a48-931f-f667aa292ed7&cpf=03015015990
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
49e3b956-6dc1-4a48-931f-f667aa292ed7

Hash do Documento
601DE28A7FB21CFB6A280E7116F630689B151F843D19A64488AD42A1CBD9F537
Anexos

MEMORANDO INTERNO- N° 51398/2022.pdf - ¢7513f7b-a890-4e6a-a715-e125cf0061f9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura. bem como seu(s) status em 03/10/2022 é(sao) :

Jaqueline Tontini (Signatario) - CPF: ***15015990** em 30/09/2022 20:05:26 - OK
Tipo: Assinatura Eletronica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletrénico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragcao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 04/10/2022 12:34 Data: 04/10/2022 01:38



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFiCIO
Numero: 1.228/2022
Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 918/2022

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=85d8e0eb-756c-47f4-b451-5c705f17ec4a&cpf=53736656491
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
85d8e0eb-756¢c-47f4-b451-5¢c705f17ecda

Hash do Documento

EADD97B678272A15E9F456243F01C8202DB91CF0B67669B305D982AC62C19351

Anexos

918-2022.pdf - 1ad0175d-17fd-4581-b4b8-ed030fb40fca
RESPOSTA REQ 918-2022 - MEMORANDO INTERNO- N° 50015-2022 - SMSA.pdf -
fa45a90a-a79e-435b-bc71-587cc8aa910a

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/10/2022 é(sao) :

Nilton Aparecido Bobato (Signatario) - CPF: ***06103934** em 04/10/2022 12:34:44 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: ***36656491** em 04/10/2022 13:38:27 - OK

Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



